CONCEPTUS VI.

Angeli hi Abrahæ hospites gratosi, licet alias velocissimi Spiritus, tardè tamen, & circa vesperum primum Sodomam deveniunt. Audite textum: *Veneruntque duo Angeli Sodomam vespere, sedente Lotu[m] p[ro]ximis civitatis.* Quæ causa, quod tam tardè veniant Sodomam? & dein cur tantum duo hic ad sunt.

sunt Angeli, cum tres apud Abraham divertentes, Sodomam verius abiverint? cur moras protraxerint Angeli, & tardè jam ad vesperam Sodomam devenerint, causam allegat Lyranus hic: *Tantum tardaverunt, ut viderent, se parceret terra, propter preces Abrahæ, quia erant Angeli boni expectantes.* Noverant Angeli justum esse Abraham, & justi preces apud DEUM maximè valere, propter unum justum precantem, urbi, & orbi DEUM parcere solere, cum ergò ad precandum pro Sodomitis jam jam Abrahamum commoverint, exspectant usque in vesperam, num DEUS placatus Sodomitis parceret, & condonaret. Ad Abraham divertunt tres, in Sodomam tantum duo devenerunt, causa sit: Abrahæ veniunt elargiri gratias, & hic plures adfunt Angeli, Sodomitis veniunt ex justo DEI iudicio infligere penas, & hīc pauciores comparent; ad gratias, ad dona elargienda, ad nos juvandos adveniunt Angeli copiosi, ac plurimi, ad puniendum hominem comparent pauci, ac tardantes; amant & satagunt, & properant prodeße; indolent, & cunctantur nocere, etiam ex justo DEI iudicio.

CONCEPTUS VII.

Ob peccatum Davidis immisit DEUS pestilentiam in Rēgnūm: Et mortui sunt ex populo à Dan usque Bersabee 70000. virorum. 2. Regum cap. 24. Rectè tunc David apparuit Angelus Domini, *juxta aream Areuna Iebusai.* Cur juxta aream Areuna? hunc locum determinaverat Deus, in quo altare nomini suo exstructo reconciliaretur; adeſt ergò ex tempore Angelus, quod verbis non licet, nūtu, & signo demonstrat, locum inquam ac remedium, quo iratus Deus à sāviente justitiā, ut deficat, placari possit; ita super citatum textum commentatur Sancius: *Angelus cum haberet in ultrice dexterā cruentum gladium, peccatorum incolumitati consuluit, & quā ratione istum vel declinet, vel eludat, admonet.* Apud sāculum sape destinati ministri ad æquitatem tuendam, evadendi, reos edocent viam. Quod ergò faciunt tribunalia sordido cupiditatis

Pars II.

(Oo)

tis

tis studio , fecit Angelus laudabili salutis hominum desiderio.
Dolebat Angelus hominum stragem , divinis sic obtemperabat
jussis , penes & dolori suo providebat medelam ; offerre conju-
luit Domino sacrificium , quo sedaretur Numinis ira , & cessare
propitiato Numine plaga . Tantum amant , tantum zelant S.
Angeli salutem hominum . Omnibus modis student ocius me-
deri , juvare , prodesse , ac patrocinari .